关于开展辽宁省优秀博士后和管理人员评选工作的通知
各市人力资源和社会保障（人事）局，各博士后设站单位（基地）：
自1985年博士后制度实施以来，我省的博士后事业得到了长足发展，培养和集聚了一批中青年创新人才，博士后工作已成为我省高层次人才队伍建设中的品牌工程。为表彰先进、树立典型，弘扬博士后研究人员奋发向上、勇于创新的科学精神，激励博士后管理人员更好地开展工作，进一步推动我省高层次专业技术人才队伍建设工作，根据中共辽宁省委、辽宁省人民政府《关于在老工业基地振兴中进一步加强人才工作若干政策规定（试行）》（辽委发[2004]18号）精神，省人力资源和社会保障厅决定在全省开展优秀博士后研究人员和优秀博士后管理人员评选工作。现就有关事项通知如下：

　　一、评选数量

（一）优秀博士后，评选40人左右。

（二）优秀管理人员，评选20人左右。

　　二、评选范围及条件

　　（一）优秀博士后的评选范围及条件

　　1.评选范围

　　（1）目前在站一年以上（2008年以前进站）的博士后研究人员；

　　（2）曾在我省从事博士后研究工作，期满出站后留在辽宁的博士后研究人员。

　　2.评选条件

　　遵守国家法律、法规，深入实践科学发展观，具有实事求是、勇于创新的科学研究精神和良好的职业道德，学术严谨，作风正派，并具备下列条件之一：

　　（1）属于享受国务院特殊津贴专家、“百千万人才工程”人选等国家或省部级专家、学术技术带头人；

　　（2）在基础或应用科学研究领域取得创造性成果，有重大科学意义或应用价值；

　　（3）在社会科学领域、社会公益事业中，有重大科研成果；

　　（4）有重大科技发明，实现重大科技成果转化，具有显著经济效益或社会效益；

　　（5）成为学术带头人、开辟了新的学科领域、对学科建设及人才培养做出重大贡献。

　　（三）优秀管理人员的评选条件

　　1.坚持科学发展观，认真贯彻执行国家和我省博士后工作的政策、规定，遵纪守法，廉洁自律，团结奉献，有较强的责任意识和良好的服务作风；

2.具有较高的政策水平、管理能力，有较强的开拓创新精神，能够认真研究博士后工作的规律并注意总结经验，工作成绩显著，对本单位（地区）博士后工作发展发挥了重要作用；

3．所在单位（地区）设站单位（基地）数量较多，博士后制度已成为本单位（地区）吸引、培养和使用高层次人才的重要载体，且在加强学科建设、促进科研成果转化、缩短新产品（工艺、技术）开发周期等方面发挥重要作用；

　　4.现正从事博士后管理工作，并有2年以上（含2年）从事博士后管理工作经历。

三、评选程序

（一）符合条件的博士后和管理人员分别填写《优秀博士后研究人员推荐表》（附件1）、《优秀博士后管理人员推荐表》（附件2），由所在单位审核推荐。

（二）流动站单位直接向省人力资源和社会保障厅推荐，企业工作站（基地）由所在市人力资源和社会保障局（人事局）初审后统一向省人力资源和社会保障厅推荐。

（四）省人力资源和社会保障厅将组织有关专家进行评议，并根据评价意见确定优秀人员名单、颁发证书。

四、有关要求

（一）开展辽宁省优秀博士后和管理人员评选工作，是深入贯彻落实科学发展观，大力实施人才强省战略，推进我省博士后事业快速发展的重要举措。各有关单位要精心组织、周密安排，严格掌握评选标准，严密推荐程序，切实将本单位（地区）优秀人员推荐上来。要把推荐评选工作与促进博士后制度的发展紧密结合起来，积极为博士后的创新研究和管理人员的创新工作提供帮助和支持。

（二）每个单位推荐优秀博士后数量原则上不超过目前在站人数的10%,最多可推荐5人；少于10人的,可推荐1人。同时，组织符合条件的申报人员认真填写《优秀博士后研究人员推荐表》或《优秀博士后管理人员推荐表》。

（三）请各工作站（基地）企业于2010年1月8日前将推荐表（一式四份，包括电子版文档）报送至所在市人力资源和社会保障局（人事局）；请各流动站单位、各市人力资源和社会保障局（人事局）于2010年1月15日前将推荐表（一式三份，包括电子版文档）和推荐报告（一式一份）等材料报送至省人力资源和社会保障厅专业技术人员管理处（人力资源开发与市场处），

联 系 人：熊  严

联系电话：024-22959122  22959125(传真)

通信地址：沈阳市沈河区中山路377号

邮政编码：110013

E-mail：ln23448329@yahoo.com.cn
二〇〇九年十二月九日

附件1

优秀博士后研究人员推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	职务

	职称

	进出站时间

	所在博士后流动站
（工作站）

	现工作单位

	联系方式

	简

要

事

迹

	（请参照评选条件填写）

	单
位

意

见
	                                          盖章

年    月    日

	所在市人力资源和社会保障部门意见
	（流动站单位推荐的人选，此项不用填写）
 盖章

                                       年   月   日

	审批
意见

	 盖章

                                       年   月   日

注：此表一式三份，请正反双面打印或复印在一张A4纸上。

附件2
优秀博士后管理人员推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	政治面貌

	文化程度

	职务

	参加工作时    间

	从事博士后工作时间

	工作单位

	联系方式

	工
作

简

历

	主
要

事

迹
	（请参照评选条件填写）

	单
位

意

见
	                                          盖章

年    月    日

	所在市人力资源和社会保障部门意见
	（流动站单位推荐的人选，此项不用填写）
 盖章

                                       年   月   日

	审批
意见

	 盖章

                                       年   月   日

注：此表一式三份，请正反双面打印或复印在一张A4纸上。